decimo.

CLXXVn.
ADULPHO QUONDAM COLONIENSI ARCHIEPISCOPO.

Conceduntur ei qvxdam gratise.

(Laterani, ii Idus Novembris.)

(118) Ad hoc exeinplaria coelestis imaginis in di-

vinis voluminibus sunt descripta ut ea non solum
venerari curemus, sed etiam imitari, non tam au-

ditores verborum quam rerum factores efTecliiquia

non auditores legis, sed lactores, justi sunt apud
Deum. Sacra quippe Scriptura docente, didicimus

quod in arca foederis Domini cum tabuiis legis virga

continebatur et manna;quoniam in pectore summi
pontificis,quod per arcam fcederis designatur,cum

scientia legis divinae debet virga correctionis et

manna dulcedinis contineri, ut sciat vulneribus

sauciati oleum infundere super vinum.etquem no-

vit ex rigore percuture,sciat eliam ex benignitate

sanare, humiliando superbos et humiles erigendo.

Hinc est igiturquod licetin eo non parum deliqueris

quod sine nostra licentia speciali, quin etiam con-

cedentes, corrigatis diligentissime quidquid adhuc ^ tra nostram prohibitionem expressam, Ottone di

inveneritis corrigendum,et ita,Deum habentes prae

oculis, ordinetis ut locus ipsedebita de caetero v^-

leat tranquillitate laetari. NuIIis litteris veritati et

justitiae praejudicantibus, etc. Quod si non omnes,

etc, duo vestrum ea, etc

Datum Laterani, vi Idus Novembris,ponlificatu3

noslri anno tertio decimo.

GLXXVI.

ABBATI ET CONVENTUI MONASTERII SANCTiE MARIiE DE

CARRAZETO CISTERCIENSIS ORDINIS.

Confirmat concessionem regis Legoniensis.

(Laterani, vi Kal. Novembris.)

Charissiraus in Ghristo filius noster A., rex Le-

gionensis illustris,suis nobislitterisintimavitquod

misso. adhaesisti Philippo
;
quia tamen impositam

tibi propter hanc culpam a sede apostolica discipli-

nara patienler hactenus et humiliter supportasti,

dignam pro meritis pcEnitentiam peragendo,ac per

hoc quod idem Otto contra nos indigne se gerit,

qui eum toto conamine studuimus promovere.vali-

dissime praesumatur quod etiam contrate indigne

segessitquipromotionisipsiusinterhomines fueras

prima causa, post rigorem justitiae tibi rorem mi-

sericordiae instillare volentes, fraternitati tuae au-

cforitatepraesentiumindulgemus utcumdemandato
nostro non fueris a pontificali ordine degradatus,

sed ab officio lantum pontificali reraotus,liceat tibi

cumpontificalibuscelebrare paleoduntaxatexcepto.

cum castrum de Ventosa,expartein possessionibus D et ex permissione pontificis vel abbatis in cujus

monasterii vestri silum, quod desertum fuerat ab

antiquo.reaedificare ac in eodem populum congre-

gare coep'sset,idem attendens quod castro populato

praedicto, tam vos quam alia loca religiosa vicina

et villae nihilominus adjacentes ex eo paferentur

non modicam Iae3ionem,pcenitentia ductus.destitit

ab inccepto, vobis et aliis locis religiosis ac adja-

centibu^ villis concedens ne unquam in posterum

ibidem populus coIlocetur,3uper hoc vobis et aliis

fieri faciens publicum instrumentum. Qui etiam

dicecesi vel coenobio fueris constitutus,clericos vel

monachos tibi canonice prssentatos ad minores or»

dines promovere,benedicere vestes,etvasa sacrare.

Inquibusomnibus illam tecustodirevolumushone-

statemetmodesliamadhibereutscandalumevitando

sic interdum prodesse possis aliquibus ut nullis

omnino velis obesse.Ad haec etiam tibi concedimus

ut si citra curam pontificaliq officii evocatus fueris

ad aliquam ecclesiaslicamdignitatem,licenterillam

assuraas ; sed,si ad prajsulatum fueris postulatus,

g (118) Videlib. x, epist. 19 ; et lib. xi, epist. 88
;

tlib. De negotio^imper., epist. 9, 11, 16,39, 55,

67, 80, 100, 112, 115, H7, 144, 165.
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illum suscipere non preesumas nisi de alia Romani

pontificis indulgeritia speciali, qui super hoc suo

discreto consilio providebit quod vidcrit expedire.

Tu ergo talem te studeas in omnibus exhibere ut

gratife tibi factffi aut etiam faciendae non reddaris

ingratuSjSed haec et alia forte majora dignus et

idoneus coraproberis. NuUi ergo, etc, nostree con-

cessionis,etc.Si quis autew,eiG.,usque incursurum-

Datum LateraniiiId.Noverab.,annotertiodecirao.

CLXXVIII.

MAGISTRIS PALMARIO ET RICARDO CAN0NICI9 LUCANIS.

De presbytero contra sententiam latam tergiversante.

(Laterani, xvi Kal. Decercbris.)

Inter dilectos filios plebanum et clericos de villa

Basilica ex una parte ac forensem presbyterum

LucanaB dicecesis ex altera super ecclesia Sancti

Genesii de Boellio dudum quaestione suborta, cum
dilecti filii prior et magister Zenobius subdiaconus

noster canonicus Sancli Fridiani Lucani de nostro

eam examinassent mandato tandem de meritis ipsius

sufficienter instructi,electionein rectoris ipsius Ec-

cle3iae,cum aliis quse in eorum sententia contineniur,

plebi supradictae villae adjudicare curarunt, dicfum

presbyterum ab eadem sententialiter removentes.

Quin cum eorum sententianostramaudienliam ap-

pellasset ei demum in nostra praesentiaconstituto di-

lectum filium Angelum subdiaconum et capellanum

nostrum concessimus auditorem.Et quia quaedam,

quae contra prfelibatam sententiam opponebat, as-